Ky vendim hyn menjé&heré

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KitSHILLI BASHKIAK
N GRAMSH ,
Nr.L% 9 ’prot Gramsh mé & 7 /0-2/2020
5 VENDIM
)\ dats 20702/2020
“PER

NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOM SIONIT TE ETIKES”

Késhilli i Bashkisé, né mbledhjen e tij t& datés 2 /02/2020 , pasi shqyrtoi relacionin
dhe P/Vendimin “Pér miratimin e Kodit Standart t& Sjelljes pér Bashkiné Gramsh, ngritjen dhe
funksionimin e Komisionit t& Etikés” t& paragitur nga Kryetari i Bashkis¢, bazuar n€ nenin 54
dhe nenin 64 t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; Kodit t&
Punés sé Republikés sé Shqipérisé; Kodit i Procedurave Administrative t&¢ Republikés s&
Shqipérisé; Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé; Ligjit Nr.152/2013 “Pér statusin e
népunesit civil” (i ndryshuar); Kodi Penal i Republikés sé¢ Shqipéris¢; Ligjit nr.9367, daté
07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike” (i
ndryshuar); Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 ‘Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké” (i ndryshuar); Ligjit
nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave q& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike” dhe Kodit Standart t& Sjelljes pér Bashkiné Gramsh,

VENDOSI:

1. Té& ngrihet Komisioni i Etikés si organi pérgjegjés pér zbatimin e Kodit Standart t& Sjelljes
pér Bashkingé Gramsh;
2. Komisioni prej 5(pesé) anétarésh do t& keté né pérbérje:

- Zv. kryetari i bashkisé

- Drejtori i drejtorisé s&€ burimeve njerézore

- Sekretar i pérgjithshém I Bashkise

- Késhillar i késhillit bashkiak Znj. Luljeta Dollani,
- Késhillar i késhillit bashkiak Z. Enis Zani,

3. Komisioni do t& fuksionojé sipas dispozitave t& Kodit Standar t& Sjelljes pér Bashkiné
Gramsh;

4. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Komisioni i Etikés si mé sipér cituar;
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